Arcidiocesi di Ravenna-Cervia - esercizio 2024 - conto economico

COSTI

Descrizione | Parziale Totale |
MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI € 81.369,84
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI € 287.514,54
cattedrale € 21.339,20
immobile classensis € 22.007,65
edificio via canneti € 46.962,08
s.vitale-galla placidia € 17.141,00
arcivescovado € 427,00
basilica s. apollinare nuovo € 2.318,00
seminario per nuovi uffici pastorali € 137.267,58
immbile via narsete € 1.920,63
appartamento piazza duomo n. 14 € 13.747,25
locali s.g. evangelista € 24.384,15
UFFICI DI CURIA € 92.910,09
RIMBORSI SPESE € 55.758,00
IMPOSTE, UTENZE, ASSICURAZIONI € 132.819,03
CONTRIBUTI A PARROCCHIE € 602.935,81
Dogato € 15.329,42
Marina di Ravenna € 10.232,61
Ponte Nuovo € 346.689,41
Porto Corsini € 20.000,00
Portomaggiore € 77.000,00
Savarna € 11.591,21
S. Paolo € 11.000,00
S. Rocco € 10.000,00
S. Stefano € 25.000,00
S. Vittore € 25.300,00
Altre parrocchie (n. 16 - vedi allegato) € 50.793,16
COSTI SOSTENUTI DALL'OPERA DI RELIGIONE € 288.702,10
Cattedrale (sacrestani e varie) € 75.541,70
Costo del personale ufficio amministrativo € 170.530,34
Biblioteca diocesana € 12.630,06
Sito internet diocesano € 15.000,00
Teleromagna € 15.000,00
CONTRIBUTI A ENTI DIOCESANI € 775.987,50
Seminario arcivescovile € 54.033,80
Uffici pastorali € 163.929,05
Confraternita SS. Sacramento (personale Caritas diocesana) € 43.735,31
Archivio Storico diocesano/Biblioteca diocesana € 119.719,30
Tribunale ecclesiastico € 2.824,00

RICAVI

| Descrizione | Parziale Totale
TRIBUTI DIOCESANI 41.624,31
IDSC € 41.624,31
CONTRIBUTI ORDINARI 1.335.147,69
CEl Culto e Pastorale € 629.619,60
CEl Carita € 599.141,01
CEl per archivio storico diocesano € 13.000,00
CEl per biblioteca € 13.000,00
AUSL Ravenna per servizio religioso € 69.167,08
AUSL Ferrara per servizio religioso € 11.220,00
CONTRIBUTI STRAORDINARI 1.512.763,46
CEl per parr. Ponte Nuovo € 155.671,50
Regione Emilia Romagna per parr. Anita € 356.389,86
Fondazione Ca.Ri.Ravenna per Caritas € 90.000,00
Cassa di Risparmio di Ravenna € 2.000,00
Opera di Religione della diocesi di Ravenna € 908.702,10
- Contributo economico € 620.000,00
- Copertura spese € 288.702,10
OFFERTE 2.099,88
Varie € 2.099,88
RIMBORSI 116.643,95
Uffici pastorali 112.739,25
Vari 3.904,70
AFFITTI 109.200,00
Condominio Via Canneti € 78.700,00
Classensis € 27.500,00
Locali Cortina di Russi € 3.000,00
PROVENTI FINANZIARI 182.663,16
ALTRE COMPONENTI ATTIVE 644.393,12
sopravvenienze attive € 337,05
rettifica capitale legati 644.056,07



Chiesa di S. Domenico
Istituto superiore di scienze religiose "S. Apollinare"
Caritas diocesana
Opera di S. Teresa del Bambino Gesu
Servizio religioso ospedali di Ravenna e Argenta
Scuola di Formazione Teologica
Casa del clero
Fondazione Caritas di Ravenna-Cervia
Altri contributi
CONTRIBUTI AD ALTRI ENTI

Centro Dantesco
Ass. Comunita Papa Giovanni XXl
Centro di aiuto alla vita
Consultorio familiare
Altri contributi

ALTRE COMPONENTI PASSIVE
Distribuzione interessi legati
Locazione locali S. Apollinare Nuovo
Progetto LINK (personale pastorale giovanile)
Spese bancarie e postali
Interessi passivi bancari
spese a favore di sacerdoti in stato di bisogno
corriere cesenate aps
processo beatificazione don G. Minzoni
assegnazioni da erogare (parrocchia di Anita)
accantonamento fondo svalutazione crediti

Varie

AMMORTAMENTO IMMOBILI

TOTALE COSTI

UTILE D'ESERCIZIO

TOTALE A PAREGGIO

[ T L S I ) L T T T )

oMo M My Ay oy

6.496,29
36.250,38
60.000,00

103.196,24
36.137,14
35.165,62
39.191,79
57.315,39
17.993,19

5.000,00
15.000,00
6.000,00
10.000,00
7.732,00

18.956,86
33.491,95
10.357,83
7.580,94
13.385,65
20.800,00
90.000,00
46.779,68
356.389,86
650.000,00
47.186,82

43.732,00

1.294.929,59

277.556,99

3.934.215,49 TOTALE RICAVI

10.320,08

3.944.535,57 TOTALE A PAREGGIO

€

€

3.944.535,57

3.944.535,57



