

# Arcidiocesi di Ravenna-Cervia - esercizio 2024 - conto economico

## COSTI

Descrizione	Parziale	Totali
MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI		€ 81.369,84
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI		€ 287.514,54
<i>cattedrale</i>	€ 21.339,20	
<i>immobile classensis</i>	€ 22.007,65	
<i>edificio via canneti</i>	€ 46.962,08	
<i>s.vitale-galla placidia</i>	€ 17.141,00	
<i>arcivescovado</i>	€ 427,00	
<i>basilica s. apollinare nuovo</i>	€ 2.318,00	
<i>seminario per nuovi uffici pastorali</i>	€ 137.267,58	
<i>immobile via narsete</i>	€ 1.920,63	
<i>appartamento piazza duomo n. 14</i>	€ 13.747,25	
<i>locali s.g. evangelista</i>	€ 24.384,15	
UFFICI DI CURIA		€ 92.910,09
RIMBORSI SPESE		€ 55.758,00
IMPOSTE, UTENZE, ASSICURAZIONI		€ 132.819,03
CONTRIBUTI A PARROCCHIE		€ 602.935,81
<i>Dogato</i>	€ 15.329,42	
<i>Marina di Ravenna</i>	€ 10.232,61	
<i>Ponte Nuovo</i>	€ 346.689,41	
<i>Porto Corsini</i>	€ 20.000,00	
<i>Portomaggiore</i>	€ 77.000,00	
<i>Savarna</i>	€ 11.591,21	
<i>S. Paolo</i>	€ 11.000,00	
<i>S. Rocco</i>	€ 10.000,00	
<i>S. Stefano</i>	€ 25.000,00	
<i>S. Vittore</i>	€ 25.300,00	
<i>Altre parrocchie (n. 16 - vedi allegato)</i>	€ 50.793,16	
COSTI SOSTENUTI DALL'OPERA DI RELIGIONE		€ 288.702,10
<i>Cattedrale (sacrestani e varie)</i>	€ 75.541,70	
<i>Costo del personale ufficio amministrativo</i>	€ 170.530,34	
<i>Biblioteca diocesana</i>	€ 12.630,06	
<i>Sito internet diocesano</i>	€ 15.000,00	
<i>Teleromagna</i>	€ 15.000,00	
CONTRIBUTI A ENTI DIOCESANI		€ 775.987,50
<i>Seminario arcivescovile</i>	€ 54.033,80	
<i>Uffici pastorali</i>	€ 163.929,05	
<i>Confraternita SS. Sacramento (personale Caritas diocesana)</i>	€ 43.735,31	
<i>Archivio Storico diocesano/Biblioteca diocesana</i>	€ 119.719,30	
<i>Tribunale ecclesiastico</i>	€ 2.824,00	

## RICAVI

Descrizione	Parziale	Totali
TRIBUTI DIOCESANI		€ 41.624,31
<i>IDSC</i>	€ 41.624,31	
CONTRIBUTI ORDINARI		€ 1.335.147,69
<i>CEI Culto e Pastorale</i>	€ 629.619,60	
<i>CEI Carità</i>	€ 599.141,01	
<i>CEI per archivio storico diocesano</i>	€ 13.000,00	
<i>CEI per biblioteca</i>	€ 13.000,00	
<i>AUSL Ravenna per servizio religioso</i>	€ 69.167,08	
<i>AUSL Ferrara per servizio religioso</i>	€ 11.220,00	
CONTRIBUTI STRAORDINARI		€ 1.512.763,46
<i>CEI per parr. Ponte Nuovo</i>	€ 155.671,50	
<i>Regione Emilia Romagna per parr. Anita</i>	€ 356.389,86	
<i>Fondazione Ca.Ri.Ravenna per Caritas</i>	€ 90.000,00	
<i>Cassa di Risparmio di Ravenna</i>	€ 2.000,00	
<i>Opera di Religione della diocesi di Ravenna</i>	€ 908.702,10	
- Contributo economico € 620.000,00		
- Copertura spese € 288.702,10		
OFFERTE		€ 2.099,88
RIMBORSI		€ 116.643,95
<i>Uffici pastorali</i>	€ 112.739,25	
<i>Vari</i>	€ 3.904,70	
AFFITTI		€ 109.200,00
<i>Condominio Via Canneti</i>	€ 78.700,00	
<i>Classensis</i>	€ 27.500,00	
<i>Locali Cortina di Russi</i>	€ 3.000,00	
PROVENTI FINANZIARI		€ 182.663,16
ALTRI COMPONENTI ATTIVE		€ 644.393,12
<i>sopravvenienze attive</i>	€ 337,05	
<i>rettifica capitale legati</i>	€ 644.056,07	

<i>Chiesa di S. Domenico</i>	€ 6.496,29		
<i>Istituto superiore di scienze religiose "S. Apollinare"</i>	€ 36.250,38		
<i>Caritas diocesana</i>	€ 60.000,00		
<i>Opera di S. Teresa del Bambino Gesù</i>	€ 103.196,24		
<i>Servizio religioso ospedali di Ravenna e Argenta</i>	€ 36.137,14		
<i>Scuola di Formazione Teologica</i>	€ 35.165,62		
<i>Casa del clero</i>	€ 39.191,79		
<i>Fondazione Caritas di Ravenna-Cervia</i>	€ 57.315,39		
<i>Altri contributi</i>	€ 17.993,19		
<b>CONTRIBUTI AD ALTRI ENTI</b>		€ 43.732,00	
<i>Centro Dantesco</i>	€ 5.000,00		
<i>Ass. Comunità Papa Giovanni XXIII</i>	€ 15.000,00		
<i>Centro di aiuto alla vita</i>	€ 6.000,00		
<i>Consultorio familiare</i>	€ 10.000,00		
<i>Altri contributi</i>	€ 7.732,00		
<b>ALTRE COMPONENTI PASSIVE</b>		€ 1.294.929,59	
<i>Distribuzione interessi legati</i>	€ 18.956,86		
<i>Locazione locali S. Apollinare Nuovo</i>	€ 33.491,95		
<i>Progetto LINK (personale pastorale giovanile)</i>	€ 10.357,83		
<i>Spese bancarie e postali</i>	€ 7.580,94		
<i>Interessi passivi bancari</i>	€ 13.385,65		
<i>spese a favore di sacerdoti in stato di bisogno</i>	€ 20.800,00		
<i>corriere cesenate aps</i>	€ 90.000,00		
<i>processo beatificazione don G. Minzoni</i>	€ 46.779,68		
<i>assegnazioni da erogare (parrocchia di Anita)</i>	€ 356.389,86		
<i>accantonamento fondo svalutazione crediti</i>	€ 650.000,00		
<i>Varie</i>	€ 47.186,82		
<b>AMMORTAMENTO IMMOBILI</b>		€ 277.556,99	
<b>TOTALE COSTI</b>		€ 3.934.215,49	€ 3.944.535,57
<b>UTILE D'ESERCIZIO</b>		€ 10.320,08	
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>		€ 3.944.535,57	€ 3.944.535,57